

درس سوم دفاعی پایه نهم انقلاب اسلامی

- ۱- سخن امام خمینی در رابطه با انقلاب اسلامی را بنویسد.
- ۲- انقلاب در لغت به چه معناست؟
- ۳- انقلاب اسلامی ایران ریشه در چه چیزهایی دارد؟
- ۴- پیامبران الهی مردم را به چه کارهایی دعوت و از چه کارهایی باز می داشتند؟
- ۵- ملت ما درس عزت و آزادگی را از مکتب و آموخته اند.
- ۶- علت وقوع انقلاب اسلامی در ایران را بنویسید.
- ۷- قیام بزرگ مردم با ایمان و غیور ایران به و از سال آغاز شد.
- ۸- مردم ایران در چه تاریخی جمهوری اسلامی را به رسمیت شناختند.
- ۹- چرا با پیروزی انقلاب اسلامی در ایران دشمنان به سرکردگی آمریکا با تمام توان به دشمنی با آرمانها و اهداف انقلاب پرداختند؟
- ۱۰- با پیروزی انقلاب اسلامی و قطع دست دخالت آمریکا چه توطئه و اقدامات خصمانه ای علیه ملت ایران آغاز گردید؟
- ۱۱- شعار مرگ بر آمریکا به چه معناست؟
- ۱۲- سخن " پشتیبان ولایت فقیه باشید تا آسیبی به مملکت شما نرسد " از کیست؟
- ۱۳- و از انقلاب اسلامی مهم تر از آن است .
- ۱۴- لازمه ی حفظ و دفاع از انقلاب چه مواردی می باشد؟
- ۱۵- ما دانش آموزان با اعتقاد به قرآن کریم با خدای خود چه عهدی میبندیم؟

انقلاب اسلامی



جواب ۱: «انقلاب جمهوری اسلامی ایران نتیجه رشادت‌ها، دلاوری‌ها و خون‌های ریخته شده‌ای است که جوانان نسل پیشین این سرزمین به بهای ساختن کشوری اسلامی برای فرزندان‌شان پرداختند.»

امام خمینی «فقیه مصلح»

تعریف انقلاب **جواب ۲**

انقلاب در لغت به معنی: انقلاب تحول، دگرگونی، زیر و رو شدن و در معنای اصطلاحی، تحول و دگرگونی سیاسی - اجتماعی را شامل می‌شود.



جواب ۳: انقلاب اسلامی ایران ریشه در اعتقاد مردم به اسلام و پیروی آنها از پیامبر اسلام ﷺ و ائمه اطهار علیهم السلام دارد.

جواب ۴: همان طور که می‌دانید، تمام پیامبران الهی مردم را به یکتاپرستی، ظلم ستیزی، صلح و دوستی، حمایت از ستم‌دیدگان، صداقت و دانایی دعوت می‌کردند و از ظلم و ستم، گناه

و فساد، جهل و نادانی، شرک و بت پرستی و... باز می‌داشتند. پیامبر اسلام حضرت محمد ﷺ نیز مانند سایر پیامبران بزرگ خدا، مردم را به پرستش خدای یگانه و مبارزه باظالمان و زورگویان دعوت می‌کرد. مردم با ایمان میهن ما، سعادت دنیا و آخرت خود را در دوستی پیامبر و اهل بیت آن حضرت می‌دانند و به همین جهت رفتار و گفتار رسول گرامی اسلام ﷺ و تمامی امامان برای آنها الگو و سرمشق زندگی است. ملت ما درس عزت و آزادگی را از مکتب امام حسین علیهما السلام و قیام عاشورا آموخته‌اند و نمی‌توانند در مقابل ظلم و ستم و بی‌عدالتی و اهانت به اعتقادات دینی خود ساکت بمانند.

جواب ۵

جواب ۶: علل وقوع انقلاب اسلامی ایران

ملت مسلمان ما به‌ویژه جوانان با رهنمودهای امام خمینی رهبر پی بردند که سلطنت پهلوی با برنامه‌های خود اعتقادات دینی و امورات دنیایی آنها را به بازی گرفته و اداره امور کشور را به بیگانه سپرده است. بنابراین با پیروی از مراجع دین به مبارزه پنهان و آشکار با فساد و بی‌عدالتی پرداختند. محمدرضاشاه مانند پدرش دست‌نشانده بیگانگان بود. آمریکایی‌ها با کودتای ۲۸ مرداد او را به زور بر مردم ایران تحمیل کردند. شاه در واقع دست‌نشانده دولت آمریکا بود. او هر مخالف و آزادی‌خواهی را از سر راه برمی‌داشت و با اعدام انقلابیون، شکنجه زندانیان، سرکوب مردم از جمله قیام پانزده خرداد و قیام‌های مردمی دیگر، تبعیض و فساد، ... نقشه‌های شوم استکبار به سرکردگی آمریکا را برای ادامه حکومت ظالمانه‌اش اجرا می‌کرد.

دبیر: نرگس صفری

علی‌رغم این واقعیت، دولت آمریکا طبق اسناد لانه جاسوسی، چشم خود را بر همه این واقعیت‌ها و دیکتاتوری دولت ستم شاهی پهلوی می‌بندد و آن را یک دولت دموکراتیک معرفی می‌کند. متن زیر یکی از اسناد به‌دست آمده از لانه جاسوسی آمریکا (یک روز قبل از جنایت شاه در ۱۷ شهریور ۱۳۵۷) است؛ سندی که اثبات می‌کند شاه کاملاً در اختیار آمریکا بوده است.

از : مأمور سفارت، جان استمپل

به : تمام مقامات بلند پایه

«... آمریکا از سیاست آزادی خواهانه شاه که با ایجاد یک سیستم سیاسی دموکراتیک کمک خواهد کرد استقبال کرده است و ما هیچ شکی نسبت به حُسن نیت ایشان در این مراحل نداریم. حکومت پادشاهی یکی از مهم‌ترین و عمیق‌ترین نهادهای ایران می‌باشد و شاه در نظر مناسب‌ترین فرد برای رهبری ایران به سوی یک سیستم دموکراتیک است...»

سند شماره ۷/۵۱ سپتامبر ۱۹۷۹ (۵۷/۶/۱۶)^۱

فعالیت (۱)

جدول زیر را تکمیل کنید :

دلایل قیام و مبارزه امام خمینی رضی الله عنه و مردم ایران با حکومت فاسد پهلوی (شاه).
 نکته : برای کامل کردن جدول با پدر و مادر، بزرگان فامیل، امام جماعت مسجد محل، معلمان و سایر افراد مطلع گفت‌وگو کنید.

۱	زیرباگذاشتن قوانین و احکام اسلام مثل
۲	وابستگی به بیگانگان
۳	...استبدادی... بودن حکومت پهلوی
۴	...گرفتن... حق... مظلومان از ظالمان
۵	...محرومیت... اقتصادی بیشتر مردم ایران

۱- اسناد لانه جاسوسی آمریکا، ص ۷۸۱، جلد اول / چاپ مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی

فعالیت (۳)

با مراجعه به منابع و رسانه‌های مختلف، چند نمونه از حمایت‌های آمریکا از رژیم پهلوی را برشمارید.

**حمایت از اقدامات رژیم شاه در سرکوب مردم
نقش آمریکا در تشکیل و تقویت ساواک
حضور و مداخله در امور داخلی ایران
دخالت در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲**

پیروزی خون بر شمشیر

جواب ۷

قیام بزرگ مردم با ایمان و غیور ایران به رهبری امام خمینی رضی الله عنه که از سال ۱۳۴۱ آغاز شده بود، پس از ۱۵ سال بسیار گسترده شد. شاه و حکومتش که از حمایت قدرت‌های خارجی از جمله دولت استکباری آمریکا برخوردار بودند، به جای توبه و بازگشت به دامن ملت، به روی مردم آتش گشودند و



«از کشته‌ها پشته ساختند» ... و از خون جوانان وطن لاله دمید و بهار انقلاب اسلامی در سرمای بهمن ۱۳۵۷ فرا رسید.

جواب ۸:

مردم قهرمان ایران در روز ۱۲ فروردین ۱۳۵۸ با رأی قاطع ۹۸/۲ درصدی خود جمهوری اسلامی ایران را به رسمیت شناختند و این روز به عنوان روز جمهوری اسلامی نامیده شد.



فعالیت (۳)

دربارهٔ قیام‌های مردمی در برابر زورگویان و متجاوزان و پیروزی آنها در طول تاریخ کشورمان، تحقیق و بررسی کنید. **قیام جنگل و انقلاب گیلان، قیام ۱۵ خرداد، انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام خمینی (ره)**

دشمنان انقلاب اسلامی

جواب ۹

با توجه به اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی، دشمنان این انقلاب نیز همان دشمنان پامبران الهی هستند که در قرآن کریم با عنوان شیاطین انس و جن تعریف شده‌اند. با پیروزی انقلاب اسلامی در ایران دشمنان به سرکردگی آمریکا با تمام توان به دشمنی با آرمان‌ها و اهداف این انقلاب بزرگ پرداختند؛ چرا که ایران قبل از انقلاب در مشیت آمریکا بود و منابع حیاتی اش، مراکز تصمیم‌گیری سیاسی اش و عزل و نصب مدیران مراکز حساس در اختیار آمریکا قرار داشت و سفیر آمریکا و انگلیس خواست خود را به شاه ایران تحمیل می‌کردند. با پیروزی انقلاب اسلامی و قطع دست دخالت آمریکا، توطئه‌ها و اقدامات خصمانه علیه ملت ایران آغاز گردید که در زیر به برخی از آنها اشاره می‌شود:

جواب ۱۰: ۱- تصرف دارایی‌ها و اموال ملت ایران

۲- کمک به حرکت‌های تجزیه طلبانه و اقدامات تروریستی

۳- حمله به ایران جهت نجات جاسوسان آمریکایی (ماجرای طوفان شن در طبس)

۴- کمک به رژیم صدام در جنگ تحمیلی عراق علیه ایران

۵- ساقط کردن هواپیمای مسافربری ایران

۶- اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران حتی غذا و دارو

۷- اهانت به ملت ایران توسط حاکمان آمریکایی

۸- ایجاد موانع بسیار در جهت پیشرفت علمی و فناوری کشور

۹- تأسیس گروه‌های تکفیری و تروریستی از جمله داعش و... برای ضربه زدن به ایران

۱۰- ترور دانشمندان، فرماندهان و شخصیت‌های مؤثر انقلاب اسلامی از جمله آیت الله شهید بهشتی

و یارانش، شهید سپهبد علی صیاد شیرازی، سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید مصطفی

احمدی روشن

با وجود این موارد و تجربه‌های تلخ تاریخی، جای طرح این سؤال هست که آیا به راستی آمریکایی‌ها به

دنبال صلح و آرامش در جهان هستند؟

دبیر: نرگس صفری



شعار مرگ بر آمریکا شعاری برآمده از باور و اعتقاد ملت قهرمان ایران است که در برابر خوی استکباری آمریکا طنین انداز شده است. این شعار یعنی مرگ بر ستمگری، تجاوز، کشتار، تروریست، تحریم و سیاست‌های ضد انسانی دولت آمریکا.

فعالیت (۴)

با تحقیق و مطالعه منابع و رسانه‌های مختلف، مصادیق دیگری از دشمنی آمریکا با ملت ایران را در کلاس

ارائه و درباره آن بحث کنید.

۱- نادیده گرفتن حقوق سیاسی و اجتماعی مردم ایران توسط آمریکا

۲- سیاست تهدید علیه ایران

۳- فشار اقتصادی

۴- دوستی با رژیم صهیونیست اسرائیل و هم

حفظ و تداوم انقلاب اسلامی پیمان شدن بر ضد ایران

جواب ۱۲

پشتیبان ولایت فقیه باشید تا آسیبی به مملکت شما نرسد.

امام خمینی ره

امام راحل ره و مقام معظم رهبری؛ بارها سفارش کرده‌اند که حفظ و دفاع از انقلاب اسلامی مهم‌تر

از پیروزی آن است.

جواب ۱۳

از این رو، لازمه حفظ و ادامه انقلاب ما عبارت است از:

جواب ۱۴

۱- ایمان به خدا

۲- پیروزی و پشتیبانی از ولایت و رهبری

۳- حفظ استقلال و وحدت ملی

۴- حفظ روحیه انقلابی و اقدام جهادی برای پیشرفت و قوی شدن انقلاب اسلامی ایران در همه

زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، علمی و فناوری، نظامی، فرهنگی و اجتماعی

۵- امید به آینده روشن و نشاط انقلابی

۶- بصیرت، آگاهی و عدم اعتماد به دشمن

۷- قانون‌مداری و دفاع از حقوق مردم

۸- ترویج سبک زندگی اسلامی ایرانی و مقابله با رواج سبک زندگی غربی

1- حفظ دستاوردهای انقلاب 2- حفظ و ادامه راه امام عزیز و شهدای

گرانقدر 3- شناخت و فهم دقیق اصول و ارزش های انقلاب اسلامی

4- ابتکارهای علمی و فرهنگی و هنری 5- تقویت روحیه خدا باوری و خود

باوری 6- حمایت از کار و سرمایه ایرانی با کسب مهارت

فعالیت (۵)

با مراجعه به منابع معتبر ادامه شعر زیر را پیدا کنید و آن را در کلاس همخوانی کنید.

به به چه حرف خوبی / آن شب امام ما گفت

جواب ۱۵

ما دانش آموزان با اعتقاد به قرآن کریم
با خدای خود عهد می بندیم با استفاده
از تفکر و تعقل، کسب علم و دانش و با
اخلاق نیکو و عمل صالح، زمینه ساز ظهور
حجت حق حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف باشیم تا
عدالت، صلح و برادری در سرتاسر جهان
حاکم شود.



اجرای برنامه های فرهنگی توسط دانش آموزان در روز ورود
امام خمینی رهبر ما به میهن اسلامی

فعالیت (۶)

با جست و جو در آثار امام خمینی رهبر ما و بیانات مقام معظم رهبری رهبر ما، نقش دانش آموزان را در حفظ و
تداوم انقلاب اسلامی بررسی کنید.

به به چه حرف خوبی / آن شب امام ما گفت
حرفی که خواب دشمن / از آن سخن برآشت
حرف امام این بود: درس زمین ایران / پاینده است اسلام، تا هست نور ایمان
ما بچه های ایران جنگیم تا رهایی / ترسی به دل نداریم از رنج و بی غذایی
فریادمان بلند است، نهضت ادامه دارد / حتی اگر شب و روز بر ما گلوله بارد
از توپ و تانک دشمن، هرگز نمی هراسیم / دشمن گیاه هرزاست، ما مثل تیغ
وداسیم

دشمن خیال کرده، مانو گل بهاریم / اما امام ما گفت ما مردکار زاریم
فریادمان بلند است، نهضت ادامه دارد / حتی اگر شب و روز بر ما گلوله بارد